

niczej, utrzymując się z pracy jako korektor w gazecie i jako nauczyciel w Liceum Handlowym. W lutym 1948 r. otrzymał dyplom magistra historii. Jego praca magisterska nosiła tytuł „Polacy i polskość ziemi złotowskiej w latach 1918–1939”¹⁷. Rok później poślubił poznaną podczas działalności w „Bratniaku” Hannę Szczotkowską, moją Matkę¹⁸. Ślub odbył się w Bieżanowie¹⁹ (dziś jest to już dzielnica miasta Krakowa), gdzie mieszkała moja Matka ze swoją matką i babką.

3x OK.

Profesor

Rodziców ciągnęło jednak na Ziemię Zachodnie, Ojciec już w lutym 1949 r. przyjął propozycję pracy na Wydziale Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Wrocławskiego jako starszy asystent u prof. Karola Maleczyńskiego. Jednocześnie rozpoczął studia na drugim fakultecie, na wydziale prawa, jednak po dwóch latach z tego kierunku zrezygnował, zajmując się bez reszty historią najnowszej Polski. Dysertację doktorską²⁰ obronił w 1950 r.; w tym samym roku w kwietniu urodził się we Wrocławiu mój starszy brat Krzysztof. Rodzice wciąż kursowali pomiędzy Wrocławiem, gdzie pracował Ojciec a Bieżanowem, gdzie po urodzeniu pierwszego dziecka przebywała moja Matka. Te dojazdy trwały parę lat; w tym czasie, w 1954 r., w Krakowie przyszedłem na świat także ja. W 1955 r. Ojciec powołany został na stanowisko docenta i wkrótce moi rodzice zdecydowali już o ostatecznym osiedleniu się we Wrocławiu²¹. W 1962 r. Ojciec otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego, a wkrótce potem podjął nowy projekt badawczy, który wraz z gromadzącymi się wokół niego młodymi historykami realizował przez następne lata, aż do śmierci: badania historii polskiej myśli politycznej.

Wyniesione z domu rodzinnego wartości patriotyczne i katolickie znalazły swoje odbicie między innymi w jego aktywnym udziale w manifestacji trze-

¹⁷ Wydana drukiem w 1949 r. w Poznaniu w ramach „Prac Instytutu Zachodniego”, nr 12.

¹⁸ Jej ojciec, Zygmunt Szczotkowski, był w dwudziestoleciu międzywojennym polskim dyrektorem francuskiej kopalni „Janina” w Libiążu. Zmarł w 1943 r.

¹⁹ Tu Zygmunt Szczotkowski tuż przed wojną wybudował dom, w którym zamieszkał odchodząc na emeryturę.

²⁰ Tytuł – „Warunki rozwoju i przejawy świadomości narodowej na Opolszczyźnie”; tak jak magisterium traktowała o zagadnieniach narodowościowych na przedwojennym pograniczu Polski i Niemiec. Praca ta ukazała się drukiem tylko we fragmentach z powodu zaostrzającego się w stalinowskiej Polsce od końca lat czterdziestych kursu politycznego.

²¹ Nastąpiło to w roku 1958, rodzice otrzymali przydział na mieszkanie na osiedlu Biskupin, w dzielnicy, w której mieszkała w owym czasie spora grupa pracowników naukowych wrocławskich uczelni.

OK.

Mej
dzielnicy

OK.

Ju foto

1 2

H 2

OK.